PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 652  /PGDĐT
V/v chuẩn bị công tác tiêm chủng Vaccine phòng Covid-19 cho học sinh THCS (trả mũi 2)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày  20   tháng  12  năm 2021

Kính gửi:  Các trường TH&THCS và THCS  trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 6142/SYT-NVY ngày 16/12/2021 của Sở Y tế về thời gian tiêm mũi 2 vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi là đúng 21 ngày sau khi tiêm mũi 1 (Dự kiến ngày tiêm mũi 2 cho học sinh THCS trên địa bàn huyện (mũi 1 ngày 02/12/2021) là vào ngày 23 và 24 tháng 12 năm 2021);
Nhằm chuẩn bị công tác tiêm trả mũi 2 vắc xin phòng Covid-19 cho học sinh từ đủ 12 đến dưới 16 tuổi trong các trường TH&THCS và THCS trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Chuẩn bị địa điểm và cơ sở vật chất phục vụ tiêm chủng theo các nội dung tại Kế hoạch số 67/KH-PGD&ĐT ngày 29/11/2021 của Phòng GD&ĐT về triển khai công tác tiêm chủng Vaccine phòng Covid-19 cho học sinh từ 12 đến dưới 16 tuổi trong các trường TH&THCS và THCS.
2. Rà soát, đối chiếu và tổng hợp sẵn danh sách (theo mẫu Y tế) đối tượng theo thứ tự ưu tiên và theo các mốc ngày tiêm chủng để cung cấp cho Trung tâm Y tế huyện khi có yêu cầu.
- Danh sách các học sinh tiêm ngày 02/12/2021.
- Danh sách các học sinh tiêm ngày 06/12/2021.
- Danh sách các học sinh tiêm ngày 10/12/2021…
Chuẩn bị sẵn các Phiếu đăng ký tiêm chủng (nhà trường lưu giữ) và Phiếu Sàng lọc trước tiêm gửi cán bộ y tế.
3. Tiếp tục phối hợp với các địa phương làm tốt công tác tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích của hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh đến tận phụ huynh học sinh cho con em tham gia tiêm vắc xin phòng COVID-19 kịp thời thông báo học sinh tham gia tiêm chủng khi có thông báo chính thức.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện (để P/H);

- UBND các xã, thị trấn (để P/H);

- Website phòng;
- Lưu VT.

	 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng